
ZELENEČ
KANAL:ZAČNíŘÁo

pro kanalizační svstém obce Zeleneč zakoněenÝ čistírnou
odpadních vod

Maiitel kanalizace : obec Zeleneč

Kasalova 467,25o 91 Zeleneč

ldentifikační číslo 1tČo;: oo241o41

)

Dne 4-í/ Jo JJ

Provozovatel kanalizace :

razítko, podpis:
lng. Vít
starosta obce

OBEC ZELENEC
Kasalova 467,250 91 Zeleneč
tČo: ooz+to4t ,DlČ: CZ00241O41

-2-

obec Zeleneč

Kasalova 467,250 91 Zeleneč

ldentifikační číslo (lČo): oo241o41

(ť,.

Ý,
lng' Vít
starosta obce

ŮBEC ZEI-ENEČ
Kasalova 467 ,250 91 Zeleneč
tČol oozato+t ,DlC| CZOO241O41

-2-

Dne ,4.//. loJs razítko, podpis:



O BSAH

1. Titulní llst kanalizačního řádu

2' Předmět a cíle kanalizačního řádu

3' Popis územi a technický popis stokové sítě (charakter lokality, hydrologické údaje, popis
sítě)

4. Úoa;e o cov a vodním recipientu (kapacita ČoV, způsob řešeníoddělenídešťových vod,
Údaje o recipientu)

5. Všeobecná část

l Základní ustanovení

ll Definice pojmů

)ttt Prorozování kanalizací

lV Napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu

V Vypouštění odpadních vod do veřejného kanalizačního systému

Vl Kontrola odpadních vod

Vll Havárie

Vill Závěrečnáustanovení

Kontrola míry znečištění odpadních vod

Havarijní opatření na stokové síti při havarijním nebo mimořádném stavu

AktuaIizace, revize kanalizačního řádu a kontrola dodržování podmínek
stanovených kanalizaěním řádem

Seznam zákonů, předpisů a norem souvisejících s kanalizačním řádem

Mapová příloha včetně popisu

6.

7.

8.

)g.

í0.

2



í. TITULNí LlsT KANALIZAčNíHo ŘÁou

)

KANALIZACNI RAD

pro kanalizační systém obce ZeIeneč

zakončeny Čov

Návrh kanalizačního řádu předložil provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu
místně příslušnému vodoprávnímu úřadu.

ldentifikační číslo maietkové evidence stokové sítě ( dle vvhláškv č. 42812001 Sb.):
21 03-7 927 81 -00241 0 41 -3 I 1

|dentifikační číslo maietkové evidence CoV ( dle vvhláškv ě' 4281200í Sb.):
21 03-7 927 81 -00 241 0 41 -41 1

zÁzNnM o pLnrNosrl xnNellzačNíHo ŘÁou

Schválen podle zákona ě,. 27412001 sb., o vodovodech a kanalizacích ve znění
;nozdějších předpisů rozhodnutím MěÚ Brandýs nad Labem-Stará BotesIav, odboru
Životního prostředí

čj.: ze dne

Na dobu od: do:

Razítko a podpis schvalujícího vodoprávního úřadu:

J



2. pŘeonaĚr e cílE KANALtzečulno ŘÁou

Předmětem tohoto kanallzačního řádu ie stanovení podmínek v souladu s vodohospodářskÝmi
právními normami pro

. napojení producentů odpadních vod na předmětný kanaIizační systém
o stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace,

popřÍpadě nejvyššího přípustného množství těchto vod
. další provoz kanalizačního systému

Gíle kanalizačního řádu :

. neohrozit jakost reciplentů v povodí kanalizace a podzemních vod v dané lokalitě

. neohrozit kvalitu stokové sítě včetně provozu čoV

. dosažení maximální účinnosti čištění odpadních vod a vhodné kvality kaIů

. vyuŽití kapacitních moŽností sítě
o zajištění plynulého bezpečného a hospodárného odvádění odpadních vod
. zaručení maximální bezpečnosti zaměstnanců provozujících kanalizaci pro veřejnou potřebu

4



3. POPTS ZEM A TECHNICK POPIS STOKOV s T

Charakteristika obce:

obec Zeleneč leŽí ve Středočeském kraji v okrese Praha - uýchod, na severovýchodní hranici
hlavního města Prahy, a přímo sousedí s městskou částí Horní Počernice. V současné době v obci Žije
3182 obyvatel (zdroj: ČsÚ k 1' 1'2021). Zásobování pitnou vodou zajišt'uje veřejný vodovod
z Káranského řadu. Zdrojem vody je vodojem o objemu 200 m3' odpadní vody jsou gravitačně odváděny
oddílnou stokovou sítí na centrální čistírnu odpadních vod' Kanalizace z kameniny a plastu DN 300 byla
vybudována etapovitě v letech 1988 - 2008, V roce 2016 byla provedena intenzifikace' Na kanalizaci není
připojena malá část individuálních staveb s akumulacía odvozem odpadních vod.

Popis stokové sítě:

oddílná gravitační kanalizace v celkové délce
kanalizačních přípojek je celkem

15.539 m
1.023 ks

obiektv na síti:

')čerpací 
stanice

Čs t umístěna v ulici Pod Drahou - 8 m3, záchytný koš na hrubé nečistoty, osazeno dvěma čerpadly
GF HU 100, k.ú. Zeleneč, p.č. 165/89

Čs z umístěna v ulici Čsl. armády 29 - nejniŽší bod napojení rodinného domu čp.29 (jímka ze skruŽí,
průměr 120 mm, k.ú. Zeleneč, p.č. 44l1

Údaie o odběru vodv na osobu a den:

V souladu se směrnými čísly je spotřeba vody v mnoŽství 96 l/osobu/den. Skutečné mnoŽství odpadních
vod je stanoveno podle spotřeby pitné vody na fakturačních vodoměrech'

Údaie o počtu obwatel napoienÝch na kanalizaci:

počet obyvatel napojených na kanalizaci cca
počet obyvatel napojených na CoV cca

3.020
2.890

Údaie o vodním recipientu
)'Recipient: Zelenečskýpotok

CHP:
j4'.-
Ríčníkm:

1-05-04-0020-0-00
4,831

5



4. Úoa.lg o čov

Údaie o Čov:
Projektované parametry čistírny:
Projektovaná kapacita
Průměrné povolené mnoŽství vypouštěných vod
Max' povolené mnoŽství vypouštěných vod
Maximální měsíční povolené
Roční povolené
Podíl průmyslových odpadních vod

4.000 Eo
9,6 l/s
13,5 l/s
30.000 m3/měs.
300 tis. m3/rok
O o/o

Způsob nakládání s kaly: Lisovaný kalje v pevném stavu odváŽen k další řízené likvidaci
(kompostování)

Stručný popis technoIogické linky
1' Mechanický stupeň: hrubé česle, vertikální lapák písku;
2' Biologický stupeň: aktivační reaktor s předřazenou nitrifikací, aerace pro aktivaci, dosazovací nádrŽ

s vertikálním průtokem,
3' Kalojem a odvodňovacístanice s diskontinuálním provozem.

Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových
čj' OZP-20737/2017-BUCJA ze dne 24. 11' 2017,
včetně prodloužení č'j. MÚBNLjB-)ŽP-1 14129/2122-BUCJA ze dne 21 . 11 . 2022

5. VšEoBEcNÁ čÁsr

)

Z^KLADNí UsTANoVENí

1' Tento kanalizační řád se vztahuje na kanalizační systém obce Zeleneč zakončený ČoV, jehoŽ
majitelem a provozovatelem je obec Zeleneč.

2' Tento kanalizační řád vychází ze zákona č' 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu ve znění pozdějších předpisů, prováděcívyhlášky Ministerstva zemědělství č'428l2o01 Sb.
ve znění pozdějších předpisů, vodního zákona č,.25412001 Sb. v Úplném znění pozdějších předpisů
a ostatních souvisejících zákonů, předpisů a norem, jejichŽ rozhodující výčet je uveden včásti 10
tohoto kanalizačního řádu.

It.

DEFlN!cE PoJMŮ

3' Kanalizace pro veřejnou potřebu, kanalizační přípojky, odpadní vody, druhy znečištění a ostatní
odborné termíny, uŽívané v tomto kanalizačním řádu definují příslušné zákony, směrnice a normy,
jejichŽ rozhodující výčet je uveden v části 10 tohoto kanalizačního řádu.

ilt.

PRovozovÁn í KANA LlzLci
Provozovatelem předmětného kanalizačního systému je obec Zeleneč.

6

4.



7.

8.

5. Provozovatelem odvodnění pozemku, vnitřní kanalizace stavby, kanalizační přípojky a zařizeni
slouŽícímu k předchozímu čištění odpadních vod před jejich vypouštěním do kanalizace pro
veřejnou potřebu je vlastník (případně správce) pozemku nebo stavby připojené na kanalizační
systém.

6. Provozovatel kanalizačního systému pro veřejnou potřebu je oprávněn vstupovat na cizí pozemky
nebo stavby, na nichŽ nebo pod nimi se kanalizace nachází za účelem plnění povinnostíspojených
s provozováním kanalizace.

tv.

NAPoJENí NA KANALlzAcI PRo VEŘEJNoU PoTŘrau
KaŽdé napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu je podmíněno souhlasem provozovatele
kanalizace.

Napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu se provádí kanalizačními přípojkami' Kanalizační
přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústěnÍ vnitřní kanalizace stavby
nebo odvodnění pozemku k zaÚstění do stokové sítě. Pro zřizování, provozování, a financování
kanalizačních přípojek platí zvláštní předpisy. Kanalizační přípojku pořizuje na své náklady
odběratel, není-li dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku
pořídila.

o napojení kanalizační přípojky z nemovitosti nebo zařízení na veřejný kanalizační systém požádá
zájemce provozovatele kanalizace spolu s náleŽitostmi stanovenými stavebním řádem a dalšími
podmínkami, které určí provozovatel kanalizace. Toto platí také pro stavební Úpravy stávajících
kanalizačních přípojek, pro změnu uŽívání objektu nebo jeho části. Pro napojení na kanalizační
systém můŽe provozovatel kanalizace stanovit další podmínky.

obec můŽe v přenesené působnosti rozhodnutím uloŽit vlastníkům stavebního pozemku nebo
staveb, na kteých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci
v případech, kdy je to technicky moŽné. Pro zřízení, napojení a provozování kanalizační přípojky
potom platí ustanovení uvedená v tomto kanalizačním řádu. KaŽdý producent odpadních vod má
právo být připojen (po dohodě s provozovatelem) na kanalizační systém pro veřejnou potřebu,
pokud splní podmínky stanovené zákonem č.27412001 Sb. v úplném znění pozdějších předpisů a
platným kanalizačním řádem.

V.

VYPouŠrĚNí oDPADNícn voD Do VEŘEJNÉHo KANALtzAcNíHo sYsTÉMU

11. Do kanalizačního systému pro veřejnou potřebu mohou být vypouštěny pouze odpadnívody v míře
znečištění a v mnoŽství stanoveným kanalizačním řádem.

13. Ukazatele přípustné míry znečištění odpadních vod uvedené vodstavci 14 platí pro všechny
producenty odpadních vod napojené na provozovaný stokový systém.

14. Ukazatele přípustné míry znečišt-ění odpadních vod vypouštěných do kanalizačního systému obce
Zeleneč zakončeného centrální cov.

Ukazatel Limit (mg/l) Limity
(g/den)

BSKs biochemická spotřeba kyslíku 400
CHSKo, chemická spotřeba kyslíku 800
Nlsus nerozpuštěné látky 300
N-NH+ dusíkamoniakální 45

)

9

10

7



10Pcelk. fosfor celkový
RAs rozpuštěné anorganické soli 2000
So+ sírany 400

25F fluoridy
80EL extrahovatelné látky (tuky)

Cro-C+o uhlovodíky - ropné látky 10

10PAL-A aniontovétenzidy
0,2 20CNcett<. kyanidycelkové

CNto*. kyanidy toxické 0,1 10

2Hg rtuť 0,2

0,5 50Cu měd'
Ni nikl 0,3 30

30Cr chrom celkový 0,3
0,05 5cÉ* chrom šestimocný
0,1 10Pb olovo

As arzen 0,1 10

100Zn zinek 1,0

0,05 5Cd kadmium

Ncett<' dusík celkový

15. Koncentrace ukazatelů znečištění odpadních vod se stanovuje z kontrolního vzorku. Typ vzorku
a doba odběru se volí tak, aby kontrolní vzorek co nejlépe charakterizoval vypouštěné odpadní
vody a jejich vliv na kanalizační systém. Koncentrace sledovaných ukazatelů bude stanovena
laboratoří, vlastnícíosvědčenío správné činnosti laboratoře a zveřejněné ve věstníku Ministerstva
Životního prostředí (oblast platnosti osvědčení laboratoře obsahuje sledované ukazatele) nebo
laboratoří akreditovanou Českým institutem pro akreditaci a zveřejněnou ve věstníku Ministerstva
Životního prostředí (předmětem akreditace laboratoře jsou sledované ukazatele).

16' Koncentrace ukazatelů znečištění odpadních vod se stanovuje z kontrolního vzorku odebíraného
v místě napojení kanalizační přípojky do kanalizace pro veřejnou potřebu. Pokud v tomto místě
není odběr vzorků moŽný, určí provozovatel veřejné kanalizace společně s producentem náhradní
místo vzorkování tak, aby se jednalo vŽdy o místo, kteým protéká odpadní voda stejného sloŽení
jako na vyústění přípojky do kanalizace pro veřejnou potřebu. Typ vzorku odpadních vod a jeho
rozsah určí provozovatel kanalizace písemným vyjádřením. V případě, Že odpadní vody před
vypouštěním do kanalizace potřebují k dodrŽení přípustné míry znečištění stanovené tímto
kanalizačním řádem předchozí čištění, bude přílohou smlouvy o odváděnía čištěníodpadních vod
popis zařízení, provozní řád a způsob předávání výsledků provozního sledování předčistícího
zařízení provozovatel i kanalizace.

17. Kontrolu kvality a mnoŽství odpadních vod vypouštěných do kanalizačního systému zajišt'uje
provozovatel kanal izace.

18' Provozovatel nahlásí odběrateli začátek kontrolního odběru vzorku odpadních vod. odběratel můŽe
být odběru přítomen. Provozovatel nabídne část odebraného vzorku nutnou k zajištění paralelního
rozboru odběrateli' o odběru vzorku sepíše provozovatel s odběratelem protokol. Jsou- li mezi
provozovatelem a odběratelem rozpory ve věci rozborů vzorků odpadních vod, provádí rozbor
kontrolních odebraných vzorků odpadní vody kontrolní laboratoř stanovená zvláštním správním
předpisem.

19. Specifické ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných od producentů do kanalizace pro
veřejnou potřebu, které nejsou uvedeny ve rnýčtu limitů přípustného znečištění (viz' bod 14 tohoto
kanalizačního řádu) musí splňovat ustanovení nařízení vlády, kteým se stanoví ukazatele a
hodnoty přípustného stupně znečištění vod, pokud není tímto kanalizačním řádem stanoveno jinak'

20. V případech zvláštních a odůvodněných můŽe po schválení vodoprávním úřadem učinit
provozovatel výjimku v limitech, uvedených v odstavci 14 za předpokladu, Že budou splněny
poŽadavky na:

8

60



- rovnoměrné vypouštěníodpadních vod s maximálním mnoŽstvím jejich odtoků

- vypouštění odpadních vod jen v určitých hodinách, v určité koncentraci nebo bilanční výši, v určité
maximální velikostijejich odtoků nebo popřípadě v kombinaci těchto způsobů

- vypouštění odpadních vod v určitém období (např. vegetačním, kampaňovém, zimním, po dobu
rekonstrukce, přestavby apod. )

- poměr ředěnívzhledem k mnoŽství odpadních vod protékajících kanalizací ajejich míře znečištění
- zpŮsob, úroveň a technické moŽnosti čištěníodpadních vod na ČoV
- nařízenívlády č. 40112015 Sb. ve znění pozdějších předpisů

21' Případné změny ve složení a mnoŽství odpadních vod vypouštěných do kanalizace pro veřejnou
potřebu jsou producenti povinni projednat s provozovatelem kanalizace a to aniŽ by k tomu byli
vyzváni. Vypouštění odpadních vod V rozporu s podmínkami stanovenými platným kanalizačním
řádem je definováno jako neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace.

22' odpadní vody s obsahem zvlášť nebezpečných látek, jejichŽ výčet je uveden v příloze č'1 zákona
č,' 25412001 Sb., o vodách v úplném znění pozdějších předpisů, můŽe producent vypouštět do
kanalizace pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. Do kanalizace nesmí podle zákona i.
25412001 Sb., o vodách v Úplném znění pozdějších předpisů vnikat látky, které ve smyslu tohoto
zákona nejsou odpadnímivodami, tj' zvlášt'nebezpečné látky a nebezpečné látky.

23' Metodiky stanovení jednotlivých ukazatelů znečištění v odpadních vodách dle bodu 'l5 tohoto
kanalizačního řádu jsou v souladu s předpisy uveřejněnými kaŽdoročně ve věstníku MŽP.

24' Do veřejného kanalizačního systému nesmí být vypouštěny nebo jinak přepravovány následující
látky a škodliviny:

- látky ohrožující zdraví a bezpečnost obsluhovatelŮ stokové sítě, obyvatelstva, dále látky zpŮsobující
nadměrný zápach, nebo možnost vzniku infekce

- látky radioaktivní, infekční

- tátky narušující materiály stokové sítě, Čov nebo jiných objektŮ na kanalizaci
- látky zpŮsobující provozní závady nebo poruchy na stokové síti čijejím průtoku, případně ohroŽující

provoz Čov
- látky hořlavé, výbušné, těkavé, dusivé popř. látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří

výbušné, dusivé nebo toxické směsi
- látky jinak nezávadné, které ale smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci vyskytnout,

tvoří látky jedovatého charakteru nebo jinak nebezpečné látky
- biologicky nerozložitelné tenzidy
- pesticidy, jedy, látky omamné a žíraviny
- kejda nebo močŮvka z chovu domácího nebo hospodářského zvířectva, obsahy septiků a žump
- so/e použité v období zimní údržby komunikací v množství přesahujícím ve vzorku hodnotu ukazatele

RAS sÍanovenou tímto kanalizačním řádem

v!.

KoNTRoLA oDPADNícH VoD

25 Při kontrole průtoku a jakosti odpadních vod, vypouštěných do kanalizačních syst-émů pro veřejnou
potřebu, na něŽ se vztahuje tento kanalizační řád, se vychází z platných norem CSN a lSo norem
pro vzorkování odpadních a zvláštních vod.

v!!.

9



HAVAR I E

26' Jakékoliv havárie na zařízení producenta odpadních vod, které by mohly mít neŽádoucí dopad na
kanalizační systém pro veřejnou potřebu nebo na funkci CoV, jakoŽ i vniknutí neŽádoucích látek
do kanalizace, je producent povinen neprodleně ohlásit provozovateli kanalizace, vodoprávnímu
úřadu a dispečinku příslušného správce Povodí.

27 ' opatření při haváriích a poruchách kanalizace při mimořádných situacích na kanalizaóním systému
jsou uvedeny v části 8 tohoto kanalizaěního řádu.

vill.
z^vÉ'REČNÁ UsTANoVENÍ

28' Tímto kanalizačním řádem se rušívšechny dříve vydanékanalizačnířády na předmětný kanalizační
systém.

6. KoNTRoLA MíRv zttečtšrĚNí oDPADNíGH voD

Kontrolu mnoŽství a jakosti odpadních vod v rámci provozu kanalizačního systému obce Zeleneč
1zajišt'uje provozovatel CoV namátkově nezávislým odborným orgánem, odpadní vody v rámci
'povolených limitů namátkově, ostatní dle p|ánu kontrol.

7. HAvARlJNí opnrŘENí NA sToKovÉ slrl PŘl HAvARlJNÍtvt Nego
MlMoŘÁottÉm srnvu

Případné poruchy nebo havárie jsou hlášeny v první řadě provozovateli. Provozovatel podává
hlášení dle vyhodnocenísituace dále příslušným orgánům (vodoprávní úřad, správce toku, hasiči, policie
apod.). Telefonní kontakty jsou uvedeny v odstavci této přílohy - hlášení mimořádných událostí.

Provozovatel postupuje při likvidaci poruchy nebo havárie dle následných pokynů a odpovídá za
uvedení kanalizace pro veřejnou potřebu do provozu. Náklady spojené s odstraněním poruchy nebo
havárie hradíviník.

Havariiní nebo mimořádný stav můŽe nastat:

1) závadou nazařizeni
a) na stokové síti - zejména při porušení a ucpání stoky

opatření:

lnformovat příslušného pracovníka a zajistit odstranění ucpávky, případně poruchy na stoce

b) na objektu čov - zejména při výpadku el. proudu, při poruchách technologického zařízení

opatření - informovat distributora elektrické energie, poŽádat uŽivatele kanalizace pro veřejnou potřebu
o sníŽení mnoŽství vypouštěné vody, odstavit porouchané zařízení, vyuŽít rezervní zařízení a zajistit
opravu

2| zhoršenou kvalitou odpadních vod

- přítomností ropných produktů v odpadních vodách

- zjištěním látek v odpadních vodách, které není povoleno vypouštět do kanalizace

opatření:
> u provozovatele poškozeného zařízení zamezit dalšímu odtoku ropných látek do kanalizace, v Území

postiŽeném haváriíse utěsní dešt'ové vpusti

10



provedou se terénní Úpravy (vykopánístružek apod.), které umoŽníodvedení uniklých ropných látek
tak, aby nevnikaly do kanalizace, k zachycení ropných látek vniklých do kanalizace se umístí ve
vhodných objektech kanalizační sítě (oddělovací komory, výtok do toku apod.) norné stěny

odstranění ropných látek se provede v případě malého mnoŽství - vybráním nádobou, u většího
mnoŽství - odčerpáním vhodným čerpadlem, zachycením v sorbentu, kteý se po zachycení ropných
produktů mechanicky odstraní (likvidace zachycených ropných látek, případně jejich směsí se
sorbentem můŽe být likvidována pouze firmou oprávněnou nakládat s nebezpečným odpadem)
při provádění havarijních opatření je nutno spolupracovat s hasičským sborem, správcem toku,
vodoprávním Úřadem, policií, eventuelně s hygienickou sluŽbou

Při práci uvnitř kanalizace je nutné dbát zvýšené opatrnosti, neboť hrozí nebezpečí výbuchu. Vlastní
likvidační práce zajišťuje ten, kdo havárii zpŮsobil a spolupracuje s ním osoba pověřená
provozovatelem.

Při zjištění látek, které do stokové sítě nepatříje provozovatel povinen postupovat ve spolupráci
s orgány místních úřadů, vodoprávními úřady, správcem toku, hasiči, policií eventuelně s hygienickou
sluŽbou. Provozovatel musí zajistit vzorkování přítoku na ČoV a skladování vzorků, vyslat pracovníky
na odběr vzorků z kanalizace pro veřejnou potřebu a pomocí uzlových bodů na stokové síti zjistit zdroj
znečištění a následně vynaloŽit maximální úsilí k likvidaci zdroje znečištění'

)

HLÁŠENí MlMoŘÁottÝcn UDÁLosTí
V případě vzniku jakékoliv mimořádné události V provozu stokové sítě, která by mohla mít za následek
ohroŽení provozu kanalizace a provozu CoV a následné ohroŽeníjakosti předčištěné odpadnívody, se
tato skutečnost hlásí:

Obec Zeleneč

Telefon
Mobil:

Pomoc při naléhavém řešení a havariiních stavech

MěÚ Brandýs nad Labem, oŽp - vedoucí odboru

MěÚ Brandýs nad Labem, oŽP - vodní hospodářství

1Povodí Labe s.p.

ČtŽp ot Praha
Črz - hlášení havárií

Tísňové volání:

Hasiči

Záchranná lékařská sluŽba

Policie

Tísňová linka

281 923 196
606 359 879

tel. 495 088 730

tel. 731 682 742

tel. 840 850 860

tel. 326 653 850

tel. 326 653 854

tel. 150

tel. 155

tel. 158

tel.112

t1



8' AKTUALIzAcE, REvazE KANALlzAčNíno ŘÁDU A KoNTRoLA oooRŽovÁttÍ
PoDMíHex sTANoVENÝcx xnNALlznčnínn ŘÁoeut

Kontrolu dodrŽování podmínek stanovených kanalizačním řádem provádí provozovatel kanalizace
pro veřejnou potřebu v návaznosti na realizované kontrolníodběry odpadních vod' o výsledcích kontroly,
při zjištění nedodrŽení podmínek kanalizačního řádu, informuje provozovatel kanalizace pro veřejnou
potřebu bez prodlení místně příslušný vodoprávní úřad a dotčeného odběratele.

Aktualizaci kanalizačního řádu (změny a doplňky) provádívlastník kanalizace (případně provozovatel
na základě platného smluvního vztahu) průběŽně podle Stavu, respektive změn technických a právních
podmínek, za kteých byl kanalizacní řád schválen.

sEzN 
^M 

z^KoNŮ, PŘEDPtsŮ A NoREM soUVlsEJícícn s
KANALIZAČruíu s ŘÁDEM

1' Zákon č,.25412001 Sb., o vodách v úplném znění pozdějších předpisů (vodní zákon)

2. Nařízenívlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod,
náleŽitostech povoleník vypouštěníodpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých
oblastech č.40112015 Sb. ve znění pozdějších předpisů

3. Zákon č' 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu o změně někteých
zákonŮ ve znění pozdějších předpisů

4. Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 42812001 Sb', kterou se provádí zákon č' 27412001 Sb., o
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů

5. Zákon Ó.18512001Sb., o odpadech v platném znění

6. občanský zákoník Ó. 8912001 Sb. ve znění pozdějších předpisů

7' Čsttzs3415-ochranavodypředropnými látkami-objektypromanipulaci sropnými látkami ajejich
skladování

8. ČsN go o916 - ochrana vody před ropnými látkami. Doprava ropných látek potrubím

9' Čsru ae ogfi - ochrana vod před ropnými látkami, kanalizace a čištěnízaolejovaných vod

1o. ČSN 75 6101- stokové sítě a kanalizační přípojky.

1 1. ČSN 75 7220 - kontrola jakosti povrchových vod.

12. ČSN 75 7221 - posuzování jakosti povrchové vody a způsob její klasifikace.

13. TNV 75 691'1 - provozní řád kanalizace

í 0. MAPoVA PRlLoHA

9

Přílohy: Situačnímapka

zpracoval

PRoVoD, inŽenýrská.spol' s.r.o.
V Podhájí 226128
Ustí nad Labem 400 01

V Ústí nad Labem 10'o8'2023

t2


